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file:///D:/sollicitaties/LEI%20Vastgoed/opstarten%20baan/Routekaart%202030-2050/Daarnaast%20ligt%20er%20een%20Routekaart%20van%20de%20Nederlandse%20Universiteiten%20(mei%202019)%20waarin%20het%20potentieel%20vanuit%20de%20sector%20in%20kaart%20is%20gebracht.%20De%20ambitie%20is%20om%2030%25%20te%20minderen%20in%20energiegebruik%20met%20de%20sector%20ten%20opzichte%20van%202005.


 

 

 

 

 

 

 



https://www.rijksoverheid.nl/actueel/nieuws/2015/12/12/nederland-stemt-in-met-historisch-klimaatakkoord
https://www.klimaatakkoord.nl/actueel/nieuws/2019/06/28/klimaatakkoord-in-stukken
file:///D:/sollicitaties/LEI%20Vastgoed/opstarten%20baan/Routekaart%202030-2050/Daarnaast%20ligt%20er%20een%20Routekaart%20van%20de%20Nederlandse%20Universiteiten%20(mei%202019)%20waarin%20het%20potentieel%20vanuit%20de%20sector%20in%20kaart%20is%20gebracht.%20De%20ambitie%20is%20om%2030%25%20te%20minderen%20in%20energiegebruik%20met%20de%20sector%20ten%20opzichte%20van%202005.
file:///D:/sollicitaties/LEI%20Vastgoed/opstarten%20baan/Routekaart%202030-2050/Daarnaast%20ligt%20er%20een%20Routekaart%20van%20de%20Nederlandse%20Universiteiten%20(mei%202019)%20waarin%20het%20potentieel%20vanuit%20de%20sector%20in%20kaart%20is%20gebracht.%20De%20ambitie%20is%20om%2030%25%20te%20minderen%20in%20energiegebruik%20met%20de%20sector%20ten%20opzichte%20van%202005.
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https://www.co2emissiefactoren.nl/lijst-emissiefactoren/




 

 

 

 

 

 



 

            

 

10 

2 

4 

3 

5 

12 

14 

13 

11 

7 

1 

15 

9 

8 

6 
16 



 

 

 



 

 

 

 

17 

18 

19 
21 

22 

23 

24 

25 

26 
27 

20 
28 

29 



 



 

30 31 32 

33 

34 

35 





4 

3 

5 

12 

14 

13 

11 

1 

15 

8 

10 

7 

6 
16 

2 

9 





17 

18 

19 
21 

22 

23 

24 

26 
27 

20 
28 

29 
25 







30 
31 

32 

33 

34 

35 





4 

3 

5 

12 

14 

13 

11 

1 

15 

8 

10 

7 

6 
16 

2 

9 



17 

18 

19 
21 

22 

23 

24 

26 
27 

20 
28 

29 
25 



30 
31 

32 

33 

34 

35 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rvo.nl/sites/default/files/Infoblad%20Trias%20Energetica%20en%20energieneutraal%20bouwen-juni%202013.pdf
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https://www.w-e.nl/downloads/publicaties/Stevige-ambities-klare-taal-definities-CO2-en-energieneutraal-PeGO.pdf
https://www.w-e.nl/downloads/publicaties/Stevige-ambities-klare-taal-definities-CO2-en-energieneutraal-PeGO.pdf


 

  

 

https://www.dgbc.nl/themas/paris-proof


Gebruiksfunctie

BENG 1

(kWh/m2/jaar)

BENG 2

(kWh/m2/jaar)

BENG 3

(%)

bijeenkomst 90 60 30

kinderopvang 160-190 70 40

Onderwijs 190-220 70 40

Kantoor 90-120 40 30

Sport 40-55 90 30

Winkel 70-100 60 30

Industrie geen geen geen

https://www.rvo.nl/onderwerpen/duurzaam-ondernemen/gebouwen/wetten-en-regels/nieuwbouw/energieprestatie-beng/indicatoren
https://www.rvo.nl/onderwerpen/duurzaam-ondernemen/gebouwen/wetten-en-regels/nieuwbouw/energieprestatie-beng/indicatoren


• 

• 

• 

• 

• 

https://www.rvo.nl/onderwerpen/duurzaam-ondernemen/gebouwen/wetten-en-regels/bestaande-bouw/energielabel-utiliteitsgebouwen


objectnaam
 energie 

label 

 m2 

kantoor 

 % 

kantoor 
 energielabel C verplicht per 1-1-2023) 

Rapenburg 38 G (2012) 255 75% nee (rijksmonument)

Gorlaeus Faculty Office 838 66% nee (nevengebouw Gorlaeus Building, geen hoofdfunctie)

Rapenburg 59 G (2012) 349 63% nee (rijksmonument)

Oude UB G (2012) 3664 62% nee (rijksmonument)

Rapenburg 61 406 60% nee (rijksmonument)

Rijnveste (huur FSW) A 559 58% ja; via eigenaar

Regens Collegii 147 58% nee (rijksmonument)

Johan Huizinga D (2012) 2508 56% ja; nieuw energielabel in 2021

Reuvens D (2012) 2588 51% nee (freeze status i.v.m. renovatie 2025)



objectnaam adres plaats  BVO 
 IN

expl 

 UIT

expl 

 

eigendom 
 bouwjr 

 laatste 

renov. 

 

energie 

label 

 Rijks of 

Gemeentelijk 

Monument 

NVIC - Cairo Dr. Mahmoud Azmi Street 1buiten EU; Cairo 1.319         2010 9999 Eigendom 0 2010

NIMAR - Rabat Avenue Marrakech 3 buiten EU; Rabat 944             2016 2028 Huur 0 2016

Stichthage, 13e verdiepingKoningin Julianaplein 10 Den Haag 2.432         2019 2024 Huur 1970

Schouwburgstraat Schouwburgstraat 2 Den Haag 6.042         2012 9999 Eigendom 2012 0 A (2018) Gemeente lijk

Anna van Buerenplein Anna van Buerenplein 301Den Haag 5.420         2014 2033 Huur 2013 0 A++ (2018)

Wijnhaven Turfmarkt 99 Den Haag 20.082       2016 2036 Huur 2016 0 A++(2018)

Beehive Student Center Turfmarkt 104 Den Haag 2.261         2018 2027 Huur

De Klok (Common Room woontoren)Enthovenplein 25 Den Haag 70               2012 9999 Huur 2012 0

Gorlaeus Building (fase 1)Einsteinweg 55 LBSP 45.491       2016 9999 Eigendom 2016 0 A
++

Gorlaeus Faculty Office Einsteinweg 55 LBSP 1.829         2016 2036 Eigendom 2016

Pieter de la Court gebouw Wassenaarseweg 52 LBSP 31.312       1989 9999 Eigendom 1965 1989 D (2011)

Willem Einthoven Kolffpad 1 LBSP 7.106         1959 9999 Eigendom 1959 2008 A (2011)

Ketelhuis / HoogspanningsstationWassenaarseweg 78 A-V LBSP 2.892         1967 9999 Eigendom 1967 0

LMUY Einsteinweg 55 LBSP 19.888       1968 2022 Eigendom 1968 0

Gorlaeus Lecture Hall Einsteinweg 55 LBSP 8.620         1971 9999 Eigendom 1971 0 G (2018)
Beheergang Lecture Hall Einsteinweg 55 LBSP 980             1971 2020 Eigendom 1971

Oort Niels Bohrweg 2 LBSP 6.696         1997 2027 Eigendom 1997 0 G
Huygens Niels Bohrweg 2 LBSP 20.601       1974 2027 Eigendom 1974 0 G

Snellius Niels Bohrweg 1 LBSP 13.689       1971 9999 Eigendom 1971 0 G (2012)

Sporthal Einsteinweg 6 LBSP 4.802         1970 2021 Eigendom 1970 2013

Van Steenis Einsteinweg 2 LBSP 16.469       1996 9999 Eigendom 1987 2014 D (2017)

Sylvius Sylviusweg 72 LBSP 24.379       1974 9999 Eigendom 1974 2007 E (2011)

Sylvius - gebouw 3 Galileiweg 8 LBSP 9.576         1998 9999 Eigendom 1998 0 E (2011)

Hoofdgemaal Endegeesterstraatweg 40 LBSP 207             1976 9999 Eigendom 1976

KDV de Kattekop Wassenaarseweg 8 LBSP 733             1994 9999 Eigendom 1994 0 B (2013)

Kleedruimte sportvelden Goliuspad 19 LBSP 435             2012 9999 Eigendom 2012 0 F (2018)

Sportvelden Goliuspad 19 LBSP 2012 9999 Eigendom 2012 0

Rijnveste (huur FSW) Sandifortdreef 17 LBSP 1.096         2017 2027 Huur 2012

Level Bargelaan 180 LBSP 471             2019 2024 Huur

Wassenaarseweg 60 (woonhuis)Wassenaarseweg 60 LBSP 147             1960 9999 Eigendom 1925 2018

Parkeergarage Entree Einsteinweg 4 LBSP 3.500         2016 2021 Huur indicatieve opp….

Parkeergarage Rijnveste Sandifortdreef 21 LBSP 3.500         2013 9999 Eigendom 2013 0

Academiegebouw Rapenburg 71 Leiden 8.721         1575 9999 Eigendom 1450 2010 G (2012) Rijks

P.J. Veth Nonnensteeg 3 Leiden 4.782         1906 9999 Eigendom 1904 2017 F (2018) Gemeente lijk

Bergingen Nonnensteeg Nonnensteeg 6-8-12 Leiden 174 1954 9999 Eigendom 1954 0 Gemeente lijk

Hortus Plantenkassen Rapenburg 73a Leiden 2.227         1938 9999 Eigendom 1938 2013 Gemeente lijk

Hortus Tuinhuis Rapenburg 73a Leiden 180             1938 9999 Eigendom 1938 0

Hortus Oranjerie/VakwerkschuurPaterstraatje 20 Leiden 1.095         1743 9999 Eigendom 1743 2006 Gemeente lijk

Hortus Wintertuin Rapenburg 73a Leiden 969             2000 9999 Eigendom 2000 0

Hortus Bankenloods Rapenburg 73a Leiden 39               1938 9999 Eigendom 1938 0

Johan Huizinga Doelensteeg 16 Leiden 5.737         1982 9999 Eigendom 1982 0 D (2012)

Lipsius Cleveringaplaats 1 Leiden 12.897       1983 2027 Eigendom 1983 0 G (2012)

Reuvens Reuvensplaats 1 - 4 Leiden 5.660         1983 2025 Eigendom 1983 0 D (2012)

Arsenaal Arsenaalstraat 1 Leiden 5.816         1980 9999 Eigendom 1808 2020 A ? Gemeente lijk

Matthias de Vrieshof Matthias de Vrieshof 1-4 Leiden 7.463         1981 2023 Eigendom 1981 0 G (2012)

Van Eyckhof / Van WijkplaatsP.N. van Eyckhof 1-4 / Van Wijkplaats 2-4Leiden 7.841         1981 2020 Eigendom 1981 0 G (2012)

Universiteitsbibliotheek Witte Singel 27 Leiden 25.477       1983 9999 Eigendom 1983 0 F (2012)

Kamerlingh Onnes Steenschuur 25 Leiden 22.106       1996 9999 Eigendom 1856 2004 A (2012) Rijks

De Sterrewacht Sterrenwachtlaan 9 Leiden 4.482         1868 9999 Eigendom 1868 2011 G (2012) Rijks

Fotografische koepel Sterrenwachtlaan 7 Leiden 175             1878 9999 Eigendom 1878 2011 Rijks

Zundermankoepel Sterrenwachtlaan 8 Leiden 69               1878 9999 Eigendom 1878 2011 Rijks

Talcotgebouwtje Sterrenwachtlaan 13 Leiden 12               1920 9999 Eigendom 1920 2011 Gemeente lijk

Oude UB Rapenburg 70 Leiden 9.124         1915 9999 Eigendom 1915 1999 G (2012) Rijks

Gravensteen Pieterskerkhof 6 Leiden 2.440         1950 9999 Eigendom 1655 2005 G (2011) Rijks

Studentencentrum Plexus Kaiserstraat 25 Leiden 2.927         1973 2023 Eigendom 1973 2001 F (2012)

Rapenburg 59 Rapenburg 59 Leiden 717             1949 9999 Eigendom 1600 2005 G (2012) Rijks

Rapenburg 38 Rapenburg 38 Leiden 443             1957 9999 Eigendom 1645 2005 G (2012) Rijks

Regens Collegii Kaiserstraat 13 Leiden 285             2005 9999 Eigendom 1807 2001 Rijks

5e Binnenvestgracht 8 5e Binnenvestgracht 8 Leiden 443             1964 9999 Eigendom 1964 2010 Gemeente lijk

Rapenburg 61 Rapenburg 61 Leiden 923             2018 2025 Huur Rijks

5e Binnenvestgracht 7a (woonhuis)5e Binnenvestgracht 7a Leiden 384             1936 9999 Eigendom 1620 2000 Gemeente lijk

Kloksteeg 9 (woonhuis) Kloksteeg 9 ca Leiden 255             1915 9999 Eigendom 1880 2019 Rijks

Sterrenwachtlaan 1 (woonhuis)Sterrenwachtlaan 1 Leiden 235             1910 9999 Eigendom 1910 2011 Gemeente lijk

Sterrenwachtlaan 2 (woonhuis)Sterrenwachtlaan 2 Leiden 265             1910 9999 Eigendom 1910 2018 Gemeente lijk

Sterrenwachtlaan 3 (woonhuis)Sterrenwachtlaan 3 Leiden 218             1910 9999 Eigendom 1910 2018 Gemeente lijk

University Lodge (woonhuis)5e Binnenvestgracht 7 Leiden 264             1936 9999 Eigendom 1620 2000

Garage Doelengracht Doelengracht Leiden 145 1955 9999 Eigendom 1955 2010

Parkeergarage MaliebaanMaliebaan 30 Leiden 8.775         1983 9999 Eigendom 1983 0



De monumentale gebouwen van Universiteit Leiden 

https://www.leidseregioinkaart.nl/kaarten/Bouwhistorie/
https://www.erfgoedleiden.nl/collecties/erfgoedregister/zoek-monumentenregister/?mode=gallery&view=table&q=hortus&page=1
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 



objectnaam adres plaats  BVO 
 IN

expl 

 UIT

expl 
 eigendom  gebruik  bouwjr 

 laatste 

renov. 

Pieter de la Court gebouw Wassenaarseweg 52 LBSP 31.312  1989 9999 Eigendom In gebruik 1965 1989

Oude UB Rapenburg 70 Leiden 9.124     1915 9999 Eigendom In Gebruik 1915 1999

Regens Collegii Kaiserstraat 13 Leiden 285        2005 9999 Eigendom In Gebruik 1807 2001

Studentencentrum Plexus Kaiserstraat 25 Leiden 2.927     1973 2023 Eigendom In Gebruik 1973 2001

Kamerlingh Onnes Steenschuur 25 Leiden 22.106  1996 9999 Eigendom In Gebruik 1856 2004

Rapenburg 38 Rapenburg 38 Leiden 443        1957 9999 Eigendom In Gebruik 1645 2005

Rapenburg 59 Rapenburg 59 Leiden 717        1949 9999 Eigendom In Gebruik 1600 2005

Gravensteen Pieterskerkhof 6 Leiden 2.440     1950 9999 Eigendom In Gebruik 1655 2005

Oranjerie/Vakwerkschuur Paterstraatje 20 Leiden 1.095     1743 9999 Eigendom In Gebruik 1743 2006

Sylvius Sylviusweg 72 LBSP 24.379  1974 9999 Eigendom In gebruik 1974 2007

Willem Einthoven Kolffpad 1 LBSP 7.106     1959 9999 Eigendom In gebruik 1959 2008

5e Binnenvestgracht 8 5e Binnenvestgracht 8 Leiden 443        1964 9999 Eigendom In Gebruik 1964 2010

Academiegebouw Rapenburg 71 Leiden 8.721     1575 9999 Eigendom In Gebruik 1450 2010

De Sterrewacht Sterrenwachtlaan 9 Leiden 4.482     1868 9999 Eigendom In Gebruik 1868 2011

Schouwburgstraat Schouwburgstraat 2 Den Haag 6.042     2012 9999 Eigendom In gebruik 2012 2012

Anna van Buerenplein Anna van Buerenplein 301Den Haag 5.420     2014 2033 Huur In gebruik 2013 2013

Plantenkassen Rapenburg 73a Leiden 2.227     1938 9999 Eigendom In Gebruik 1938 2013

Sporthal Einsteinweg 6 Leiden 4.802     1970 2021 Eigendom In gebruik 1970 2013

Van Steenis Einsteinweg 2 LBSP 16.469  1996 9999 Eigendom In gebruik 1987 2014

Wijnhaven Turfmarkt 99 Den Haag 20.082  2016 2036 Huur In gebruik 2016 2016

P.J. Veth Nonnensteeg 3 Leiden 4.989     1906 9999 Eigendom In Gebruik 1904 2017

Student Center The Hague - BeehiveTurfmarkt 104 Den Haag 2.261     2018 2027 Huur In gebruik 2018

Arsenaal Arsenaalstraat 1 Leiden 5.816     1980 9999 Eigendom In gebruik 1808 2020

Gorlaeus Faculty Office Einsteinweg 55 Leiden 1.829     2016 2036 Eigendom In gebruik 2016

Level Bargelaan 180 Leiden 471        2019 2024 Huur In gebruik

Rapenburg 61 Rapenburg 61 Leiden 923        2018 2025 Huur In Gebruik

Rijnveste (huur FSW) Sandifortdreef 17 Leiden 1.096     2017 2027 Huur In gebruik 2012

Stichthage, 13e verdiepingKoningin Julianaplein 10Den Haag 2.432     2019 2024 Huur In gebruik 1970



Inkoop van duurzame energie: 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rijksvastgoedbedrijf.nl/actueel/nieuws/2019/03/15/rijk-stelt-grond-beschikbaar-voor-opwekking-duurzame-energie
https://www.biedboek.nl/nl/
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